
REGIONE TOSCANA

GIUNTA REGIONALE

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL  09-02-2015  (punto N  22 )

Delibera  N 94 del   09-02-2015

 Proponente
ENRICO ROSSI
DIREZIONE GENERALE PRESIDENZA

 Pubblicita’/Pubblicazione  Atto soggetto a pubblicazione integrale (PBURT/BD)
 Dirigente Responsabile  ALESSANDRO COMPAGNINO
 Estensore  BARBARA SONNI
 Oggetto
Delibera G.R. n° 328  del 02/04/2001 "L.R. 49/99 - Norme in materia di programmazione 
regionale - Art.15. Approvazione regole della concertazione regionale "- Modifica: partecipazione 
invitati permanenti al Tavolo di concertazione generale.§

 Presenti
 ENRICO ROSSI ANNA RITA BRAMERINI ANNA MARSON
 GIANNI SALVADORI GIANFRANCO 

SIMONCINI
LUIGI MARRONI

 VITTORIO BUGLI VINCENZO 
CECCARELLI

STEFANIA SACCARDI

 EMMANUELE BOBBIO SARA NOCENTINI



LA GIUNTA REGIONALE

Vista la LR 1/2015 “Disposizioni in materia di programmazione economica e finanziaria 
regionale  e  relative  procedure  contabili.  Modifiche  alla  LR  20/2008”,  in  particolare 
l’articolo 3 dedicato alla concertazione e confronto ;

Vista la deliberazione n. 328 della Giunta regionale del 2 aprile 2001, recante “LR 49/99 
– Norme in materia di programmazione regionale – Art. 15. Approvazione regole della 
concertazione  regionale”  dove  vengono  regolamentate  le  procedure  della 
concertazione, definendone il ruolo e disciplinandone il funzionamento;   

Vista la deliberazione n. 906 del 19/9/2005 recante “Deliberazione G.R. n° 328  del 
02/04/2001  "L.R.  49/99  -  Norme  in  materia  di  programmazione  regionale  -  Art.15. 
Approvazione regole della concertazione regionale "- Modifiche.”;

Vista la LR 73 del 2008 “Norme in materia di sostegno all’innovazione delle attività 
professionali  intellettuali”,  che  istituisce e disciplina la Commissione regionale delle 
professioni, quale sede di raccordo tra la Regione e le professioni;

Ritenuto opportuno, nelle more di una ridefinizione delle regole della concertazione di 
cui alla DGR 328/2011, instaurare un collegamento tra la Commissione regionale delle 
professioni e il Tavolo di concertazione generale in modo da garantire una maggiore 
partecipazione dei soggetti professionali ai processi decisionali della Regione, anche in 
ambiti non di esclusivo interesse delle professioni;

Visto  l’articolo  3  comma 5  della  LR  73/2008  "Commissione  regionale  dei  soggetti 
professionali:  competenze  e  composizione”  che  prevede  che  sia  nominato  un 
Vicepresidente per le professione ordinistiche e un Vicepresidente per le professioni 
associate di prestatori d’opera intellettuale;

Ritenuto opportuno prevedere la partecipazione dei due Vicepresidenti sopra richiamati, 
al Tavolo di concertazione generale in qualità di invitati permanenti;

A VOTI UNANIMI

DELIBERA

1)  di  prevedere  la  partecipazione  in  qualità  di  invitati  permanenti  al  Tavolo  di 
concertazione  generale  del  Vicepresidente  delle  professione  ordinistiche  e  del 
Vicepresidente  delle   professioni  associate  di  prestatori  d’opera  intellettuale  della 
Commissione regionale delle professioni (art. 3 LR 73/2008).

Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT ai sensi degli articoli 4, 5 e 5 bis 
della LR 23/2007 e sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale ai 
sensi dell’art. 18 della medesima LR 23/2007

SEGRETERIA DELLA GIUNTA
  IL DIRETTORE GENERALE
ANTONIO DAVIDE BARRETTA

Il Dirigente Responsabile
ALESSANDRO COMPAGNINO



Il Direttore Generale
ANTONIO DAVIDE BARRETTA


